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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
vereadorheltonborges@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br
Assessoria da Bancada do PR

INDICACAO

PODER LEGIELAHVE Bk GAMPO MGURAD
Protocoio N2 3; 404 Qgﬂ 188
Campo Mouréo, {8/ _@_I_Q_S_HOT&S iéf'ﬁ {

| ,(1 A
FROYOCOLISTA

O Vereador que a presente subscreve, em conformidade com o Regimento
Interno desta Casa de Leis, solicita o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor

Prefeito Nelson José Tureck, indicando que construido barracao industrial no Distrito
de Piquirivai.
Justificativa

A proposigao visa atender pedido daquela comunidade.

Sala das Sessdes, 18 de agosto de 2009.

Helton Bogges
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
vereadorheltonborges@camaracm.com.br
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Assessoria da Bancada do PR

INDICACAO

PODER LEGISLATIVO DE GAMPO MOURAS
Protocaio N2 7 2 §0/0gnd 108

Campo Mouréo, 28 /0 8/ » T Horas {624 DESPACHADO FAVORAVELMENTE
Ay
FROTOCOLISTA Sala dns ssesten / /
PRESINENTE

O Vereador que a presente subscreve, em conformidade com o Regimento
Interno desta Casa de Leis, solicita o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor

Prefeito Nelson José Tureck, indicando que seja construido barrac&o industrial no

Distrito de Piquirivai.

Justificativa
A proposicao visa atender pedido daquela comunidade.

Sala das Sessdes, 18 de agosto de 2009.

/
Héltor& orges
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A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
011/93 -

SOBRE A MATERIA:

( X ¥ ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de sumula por outro Vereador sobre o assunto, em anexo.

: QUQNTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( ) Néo

() Sim, gonforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X)) ndo ha qualquer dbice.
( ) a proposig&o é idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, |, a Rl)
( ) Rejeitada, nesta Sessdo Legislativa (1671, b)
{ ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)

( ) a proposigao (artigo 167, inciso Il) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-
(artigo 1

de Indicagéo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

( Xl/néo ha qualquer obice.
() a proposigao fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. I, pois ndo esta formalizada e em termos.

( ) a proposicdo tem conteudo idéntico ou semelhante a proposicdo em tramitagdo -
N e (em anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “d”, do R.I.

() a proposi¢do tem contetdo que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos ultimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso I, alinea “e*, do R.I.

( ) a proposigéo refere-se a objetivo/meta n&o incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2° do R.l.

Campo Mourao, 19 de Agosto de 2009.

.............................. L—O f“:
ELIAS DA SIEVA /7
Chefe da Divisado Legislativa
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso. n°. 1579 - Telefax (44) 3518 5050 -CEP 87300400 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: Jegislativomunicipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br

CONSULTORIA TECNICA LEGISLATIVA

A Assessoria

PR — Helton Borges
Indicac&o n°. 2290/2009

Tendo em vista a Indicacdo em epigrafe ndo observar os ditames da
Comunicagéo Interna de n° 12/2009 — DGA, devolvo a presente proposigio
para correcées a sequir:

(...) indicando que s&ja construido (...).

Campo Mouréo, 19 de agosto de 2009.

C:\“mcrndcx . da ’RQLQQ:\
Amanda Helena da Sitva

Consultora Técnica Legislativa




PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque, 1488 - Telefax (44) 3523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-1

[e-mail:legislativomunicipal@start.com.br www.camaracm.com.br

Assessoria Juridica

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: ;A/Oﬁ/@ :

Projeto de Lei n°® 12009

X Indicagao n° 2390 12009 - )
) Projeto de Resolugdo /2009

)

)

( (
(" ) Indicagdo Legislativa n° /2009 (
( ) Requerimento /2009 (
( ) Outros /2009 (

Emendaa L.O.M. n° /2009
Mogao n° /2009

AUTOR (ES); ......... LEUET) | WA UK 55 s rean SRS sSSP

OCORRENCIAS:

(X) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagao de Prejudicialidade.

() Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (8)........c.oocveviieevieee oot

( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas..............c.ooooooveooo

() Necessério estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

() Diligéncias Necessarias OU SUGEMIAAS. ... ........ocoeoi oo
() Alindicagao atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no art. .......co.ococoovovovooo, da LDO.
( ) Aindicagao atende ao art. 128, § 2° do R.1,, frente ao disposto no art, ... do PPA.

Parecer prolatado em QA / OQ /2009.

(X ) favoravel a tramitagéo.

( ) favoravel a tramitagdo com emendas. () Emendas em anexo.
{ ) Pela apresentagao de substitutivo ( ) Substitiivo em anexo.

() Contrario a tramitagdo ' () Bilige
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